CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

 INDICAÇÃO Nº 083/2025

WAGNER DO LAVA RÁPIDO, ETHEL GISONDI, VAGNER NARCISO, ANDRÉ DESPÉZIO DE
SOUZA, BETO DO PAIOL, FERNANDO A. SEME AMED FILHO, GERSON DE CAMARGO e
ZELÃO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano

plenário, INDICAM a EXCELENTÍSSIMO PREFEITO SR: FELIPE GEFERSON SEME AMED,
junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, a concretagem na Rua
Leopoldo Mendes de Camargo, localizada no Bairro Portal.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender os moradores do bairro supramencionado,

visto que a referida rua, atualmente, encontra-se em condições precárias de trafegabilidade, com
grande quantidade de buracos e trechos não pavimentados, o que compromete a segurança e o bem-
estar dos moradores e usuários da via, especialmente em períodos de chuva. Além disso, a falta de
pavimentação dificulta o acesso de veículos e a circulação de pedestres, gerando transtornos e riscos
de acidentes.

Solicitamos que o Poder Público Municipal, por meio de sua secretaria realize um estudo de
viabilidade técnica, a fim de avaliar a possibilidade a execução da concretagem da Rua Leopoldo
Mendes de Camargo, no bairro Portal, atendendo às necessidades da população local, com a certeza
de que esta melhoria trará grandes benefícios para os moradores e para o município.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado Executivo no pronto

atendimento da presente propositura.
São Lourenço da Serra, 15 de abril de 2025.

_______________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO

VEREADOR

_______________________________________                ______________________________________
 VAGNER NARCISO                              ETHEL GISONDI
             VEREADOR                             VEREADORA

__________________________________       ____________________________________
 BETO DO PAIOL            ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA
             VEREADOR                                                                                     VEREADOR

_______________________________       ___________________________________

FERNANDO A. SEME AMED FILHO            ZELÃO
           VEREADOR          VEREADOR

________________________________________________
GERSON DE CAMARGO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br